Протокол
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Камышлинский

Самарской области
27 марта 2019 года
             с. Камышла

14.00 час
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЗАМЕСТИТЕЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:
Павлов Андрей Михайлович – заместитель Главы муниципального района Камышлинский по социальным вопросам;
Махмутов Азат Амирович  - начальник ОП № 56 МО МВД РФ «Клявлинский», майор полиции;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Мингазова Гузялия Завдатовна – заведующая сектором организационной работы и делопроизводства Администрации муниципального района;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Галимуллин Анвар Абузярович - главный специалист по административной практике контрольно-правового отдела Администрации муниципального района;

Шавалиев Марат Галиевич – заведующий сектором развития спортаи молодежной политики Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района;

Шайдуллина Рамзия Завдатовна - руководитель Комитета по вопросам семьи и детства Администрации муниципального района;
Тухбатшина Ризидя Мугтабаровна – руководитель Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации муниципального района;

Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский (по списку):
Шайхутдинов Минсагит Низамутдинович (по согласованию);

Зарипов Айдар Растямович(по согласованию);

Сафин Загит Абдулхакович(по согласованию);

Шайдулин Мидхат Исламтдинович(по согласованию);

Юсупов Расил Минсагитович (по согласованию).
Кашапов Зуфар Абузярович (по согласованию)
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Гайзуллина Зульфия Зиннатовна – нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
Саляхова Гузалия Наильевна– заведующий отделением Семья ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа»;
Бадретдинов Рустам Талгатович - главный редактор газеты «Камышлинские известия»;
Гайнанова Гульнара Абузяровна - главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав контрольно-правового отдела;
Шафигуллин Рустям Фагимович  - заведующий сектором молодежной политики МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»;

Аскаров Айрат Фоатович – оперуполномоченный отделения полиции № 56 МО МВД России «Клявлинский»;
Галимуллина Римма Минзагитовна – заведующая СП «Межпоселенческая библиотека» муниципального автономного  учреждения « Центр культуры и досуга» м.р. Камышлинский СО.
Отчет об исполнении поручений протокола заседания

антинаркотической комиссии м.р. Камышлинский от 27.12.2019 г.:
1. Провести целенаправленную работу с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказать психолого-педагогическую помощь подросткам и их родителям.

Исполнители: ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение Семья м.р. Камышлинский.

2. Волонтерскому корпусу провести информационно- пропагандистскую работу о вреде наркотиков с учащимися образовательных учреждений района.

Исполнители: волонтерский корпус, отдел молодежи.

Срок: в течении учебного года 2018-2019.

3. Главам сельских поселений предоставить информацию о планируемых мерах по совершенствованию работы администраций сельских поселений в 2019 году по выявлению и уничтожению посевов дикорастущих растений на территории сельских поселений муниципального района Камышлинский
Исполнители: Главы сельских поселений.
Срок: на заседании антинаркотической комиссии в марте 2019 года.

Вопросы согласно Плана заседаний антинаркотической комиссии

м.р. Камышлинский за 1 квартал 2019 года.
1.
Организация и проведение антинаркотических акций: «Родительский урок», а также проведение разъяснительной работы с родителями подростков о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот.
Выступающий: Гайзуллина Зульфия Зиннатовна – нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ».

1.1.Информацию об организации и проведении антинаркотической акции: «Родительский урок», а также проведении разъяснительной работы с родителями подростков о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот принять к сведению.

1.2. Антинаркотическую акцию «Родительский урок» провести в Государственном казенном общеобразовательном учреждении СО для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени Акчурина А. З. с. Камышла и в ГБПОУ «Образовательный центр с.Камышла».

Исполнители: Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления МО и Н СО, Гайзуллина Зульфия Зиннатовна – нарколог ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ», волонтерский корпус.
Срок: В течении учебного года 2018-2019.

2. Об организации мероприятий по вовлечению детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом. Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков».
Выступающий: Шавалиев Марат Галиевич
заведующий сектором развития спорта и молодежной политики Комитета культуры, спорта, туризма и молодежной политики.
2.1.Информацию об организации мероприятий по вовлечению детей, подростков и молодежи к занятиям физической культурой и спортом и проведении спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков» принять к сведению.
2.2.Все мероприятия, запланированные на 2019 год провести в срок и в полном объеме.
2.3. Организовать выступления агитбригады из учащихся Образовательного центра с. Камышла в образовательных учреждениях района.
Исполнители: Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики.

3. О планируемых мерах по совершенствованию работы администраций сельских поселений в 2019 году по выявлению и уничтожению посевов дикорастущих растений на территории сельских поселений муниципального района Камышлинский
Выступающие: Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский.
2.1.Информацию о планируемых мерах по совершенствованию работы администраций сельских поселений в 2019 году по выявлению и уничтожению посевов дикорастущих растений на территории сельских поселений муниципального района Камышлинский принять к сведению.
2.2. Главам сельских поселений обратиться к собственникам бывших сельскохозяйственных объектов (старые фермы, здания МТМ, склады и т.д.) очистить прилегающие территории данных зданий от наркосодержащей растительности на ранней стадии развития ( май 2019 год).
Исполнители: Главы сельских поселений.

Срок: май 2019 год.

4. Об организации и проведении  районной  квест игры «Твой выбор – здоровье, жизнь, успех!», о проведении в учебных заведениях муниципального района Камышлинский информационно-пропагандистского мероприятия под девизом « Я ВЫБИРАЮ ЖИЗНЬ!» с использованием тематических видеороликов.
Выступающие: Галимуллина Римма Минзагитовна - директор структурного подразделения «Межпоселенческая библиотека» муниципального автономного  учреждения « Центр культуры и досуга» м.р. Камышлинский СО.

4.1. Информацию об организации и проведении  районной  квест игры «Твой выбор – здоровье, жизнь, успех!», о проведении в учебных заведениях муниципального района Камышлинский информационно-пропагандистского мероприятия под девизом « Я ВЫБИРАЮ ЖИЗНЬ!» с использованием тематических видеороликов принять к сведению.
4.2. Районную  квест игру «Твой выбор – здоровье, жизнь, успех!» и информационно-пропагандистские мероприятия под девизом « Я ВЫБИРАЮ ЖИЗНЬ!» с использованием тематических видеороликов провести с участием всех образовательных учреждений м.р. Камышлинский.
Исполнители: Структурное подразделение «Межпоселенческая библиотека» муниципального автономного  учреждения « Центр культуры и досуга» м.р. Камышлинский СО.

Срок: В течении учебного года 2018-2019.

5. Организация целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказание психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям.

Выступающие: Саляхова Гузалия Наильевна
заведующий отделением Семья ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение Семья м.р. Камышлинский.
5.1. Информацию об организации целенаправленной работы с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании, оказание психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям принять к сведению.

5.2. Работу с детьми, входящими в группу риска, по профилактике наркомании продолжить в 2019 году в полном объеме.
Исполнители: ГКУ СО «Комплексный центр социального облуживания населения Северо-Восточного округа» отделение Семья м.р. Камышлинский.
Срок: постоянно.

Заместитель главы муниципального

района Камышлинский,

заместитель председателя антинаркотической комиссии                                 А.М.Павлов
Протокол вела Г.З.Мингазова